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Jørn Krogh 20 22 61 09 Formand
Vester Allé 67            75 36 61 09
6600 Vejen fiske@krogh.mail.dk

Finn Andersen 75 38 97 13 Fiskekontrol
Møllevej 1            21 27 10 80
6622 Bække 21 18 90 65

6622@jubii.dk

Michael Deacon 74 84 73 53 Bestyrelse
Frihedsvej 1 61 38 82 46
6630 Rødding midea@rib.mim.dk

Henning Knudsen 75 55 73 78 Bestyrelse
Stadions Alle’ 12 25 31 71 90 Fiskerikontrol
6621 Gesten henningknudsen@stofanet.dk

Calle V. Knudsen 74 84 32 62 Bestyrelse 
Langetved gl. skole 20 28 52 72 
Horsagervej 4 else@elmbaekknudsen.dk
6630 Rødding

Flemming Sørensen 74 85 05 99 Bestyrelse
Sønderskov Møllevej 14 41 68 57 98
6600 Vejen flemmingogmarlene@gmail.com

Torben Frank 74 84 83 79 Fiskerikontrol
Præstevænget 41 25 54 16 20
Skodborg track-adors@hotmail.dk
6630 Rødding

Ejvind Vedsted 75 38 93 60 Kasserer
Petreavej 15 ejvindvedsted@hotmail.com
6622 Bække

Rene Beregård Andersen 75 12 97 59 Fiskerikontrol
Stenhøjs Alle 10 22 75 02 01
6715 Esbjerg N fly@esenet.dk

Bent Hynkemejer 75 36 14 06                       Bestyrelse
Damhus 38 28 44 86 51
6600 Vejen bent.hunkemejer@alfalaval.com

Jens Kristian Bech 75 50 74 67 Suppleant
Søparken 40 jens.kristian.bech@stofanet.dk
6580 Vamdrup

Simon Simonsen 74 84 73 22 Suppleant
Københovedvej 38            Mobil, arbejde 21 79 22 30
Københoved simon.6630@gmail.com
6630 Rødding
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Indholdsfortegnelse: Glemmer du
så husker vi!!!
Hvis du ønsker at modtage
en e-mail til at minde dig
om et kommende arrange-
ment i foreningen, eller du
ønsker at få informationer,
hurtigere end gennem
Linen, kan du sende mig
en e-mail på:
fiske@krogh.mail.dk

Har du spørgsmål, er du
velkommen til at kontakte
mig.

Jørn Krogh
Tlf.  75 36 61 09

20 22 61 09



Fiskeoplevelser, ja, dem har de fleste af os
mange af, til trods for det, vil jeg fortælle
lidt om det, der er sket for mig i 40+ år.
Vi starter alle et sted, og for mig blev min
debut som fisker en tur til Holsted å. Inden
turen gik derud, skulle jeg hjælpe min far
med at grave orm, for vi skulle jo fodre fi-
skene. Det med at fodre fiskene tog jeg
meget alvorligt. Da vi skulle i gang, tog jeg
ormedåsen og ville smide ormene i åen, så
fiskene kunne få noget at spise. Idet jeg
skulle til at svinge armen med ormedåsen,
fik min far fat i mig og stoppede mit fore-
havende. Derefter fik jeg forklaret, hvordan
ormene skulle på krogen, og derefter skulle
fiskene spise ormene.
Min første fisk blev senere fanget i Holsted
å, og hele vejen hjem til Vamdrup, sad jeg
med fisken i hånden, føj hvor det må have
fedtet. Disse begivenheder er nogle, jeg har
fået fortalt af mine forældre, for jeg kan ikke
selv erindre hændelserne.

Senere blev morfar, far og jeg fast inventar
ved Kongeåen, først i 70èrne var vi derude
hver weekend, og vi fangede masser af fisk,
dengang måtte vi hjemtage 5 fisk hver.
Morfar var oftest chauffør, han satte far og
mig af ved Frihedsbroen om morgenen, og
kørte selv ud til Halmstakken, dengang lå
der halm og andet i svinget, der ligger nær-
mest P. pladsen. (deraf navnet Halmstakken)
Som regel nåede vi ud til morfar ved mid-
dagstid, madpakken, der lå i bilen, skulle så
indtages. Når man så har gået og fisket med
orm en hel formiddag, kan det ikke undgås,
at vi havde beskidte hænder, rengøringen var
som regel bare at tørre hænderne af i buk-
serne (som heller ikke var for kønne) eller
græsset.
Engang sad vi så der, tre generationer, og
indtog maden og sodavand eller øl, far havde
lige sat ølflasken for munden, da jeg udbrød:
Det her skulle mor lige have set!  Det øl far

havde i munden, sprøjtede ud over forrude
og instrumentbræt, jeg havde selvfølgelig set
de beskidte hænder, som vi sad og spiste
med. Der var jord under neglene, og hånd-
fladen stadig beskidt efter håndteringen af
orm og fisk. Den episode hænger stadig
godt fast i vores hukommelse, vi har moret
os over episoden mange gange siden, og vi
har også fået skæld ud (uberettiget) over
vores ”svineri”. Hvor svært kan det være at
forstå, at vi ikke har varmt vand, sæbe og
neglerenser i vores fiskevest, Kvinder!!
Hvor mange af jer, har set flyvefisk i Kon-
geåen? Det har jeg, og det skete en søndag
for mange år siden. Om lørdagen havde vi,
de tre generationer, igen været ved åen, og
nede i det ene sving havde far, og jeg, set en
større fisk i overfladen, den skulle selvføl-
gelig fanges, men bide på ville den ikke den
dag, så vi fortalte morfar, hvor vi havde set
fisken.
Næste dag var vi derude igen, morfar gik
målrettet ned til svinget, hvor vi havde set
fisken dagen i forvejen, ud med prop og
orm, han fiskede med stor koncentration, og
da proppen forsvandt, gav han så voldsomt
et modhug, at fisken kom flyvende i en stor
bue hen over hovedet på ham.
Jeg skreg af grin, det så komisk ud at en
voksen mand, der fisker så koncentreret, op-
dager, at han er blevet snydt, og at den fisk
han fangede, landede i græsset bag ham. Vi
fangede ikke den store fisk, der var der om
lørdagen.

Efter skoletid skulle der også fiskes, men når
vi først havde fri ved 3 tiden, var det jo be-
grænset, hvor langt væk hjemmefra vi kunne
fiske, vi ”fandt” fiskevand ved Bastrup
Dam. Bastrup Dam er et levn fra dengang,
der blev gravet tørv, så der var dybt vand, der
er 3 vandhuller, og i et af dem fangede jeg
min første gedde. Gedden var omkring 50
cm, for en lille fisker der for første gang fan-
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Lidt fra dengang!
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ger sådan et kræ, er det uhyggeligt. Vi havde
hørt historier om tænder, der vender sådan,
at hvis fingrene kom i klemme i kæften, var
der kun trevler tilbage, vi stod længe og lu-
rede på fisken, wobleren sad helt nede i hal-
sen.
Min klassekammerat Peter gjorde kort pro-
ces, han tog en hegnspæl og klaskede den
ned i hovedet på gedden, så begge øjne fløj
ud af hovedet på den stakkels fisk. Så turde
vi endelig åbne kæften og redde min wobler
ud. Det var den eneste gang, vi aflivede en
fisk fra dammene, til trods for at vi var der-
ude mange gange og fangede mange gedder.

Søgård Sø blev også besøgt at os, vi var 2-3
drenge, der fiskede meget. Det var ålene, der
trak os ud til søen, og der var mange af dem.
Et år var der noget galt med søen, fiskene
samlede sig i den østlige ende, nogle rykfi-
skede og fangede store brasner i næsten
hvert kast, det var et utroligt svineri at ryk-
fiske, mange af fiskene døde, så hele brin-
ken flød af døde fisk.

Dengang havde vi jo ikke så mange penge
til fiskegrej, så vi købte krogene, vi skulle
bruge, og derefter blev der plyndret henlagte
hegnspæle for porcelænsklokker, klokkerne
havde den perfekte vægt, og der blev laves
forfang til små priser. Der har helt sikkert
været landmænd, der ikke forstod, at hele
stakken af hegnspæle var tømt for porce-
lænsklokker.

Som de fleste andre havde også jeg, en pe-
riode hvor kvinder var mere spændende end
at fiske!! Oktober 1981 skulle fiskeriet dog
igen have en chance, efter endt militærtje-
neste var jeg arbejdsløs, og hvad var mere
nærliggende end at genoptage hobbyen. Det
år fangede jeg en havørred på 65 cm op-
strøms Granly, det er den eneste havørred,
jeg har fanget i Kongeåen. Havørreden stod
i udgangen af det sidste store sving inden
Granly, proppen reagerede på en underlig
måde, ikke som når mindre fisk hiver prop-
pen ned, her rettede proppen sig bare op og
vibrerede på en underlig måde. Modhugget

kom med det samme, og så var fisken kro-
get, som jeg husker det, var det ikke nogen
længere fight.

Kystfiskeriet blev sidst i 80èrne min for-
trukne fiskeform, her var der luft, og ikke
mindst mange havørreder. Kolding fjord og
området omkring Hejlsminde blev besøgt 1-
2 gange om ugen.
Sammen med Michael blev der fisket på
livet løs, vi havde mange sjove episoder, en-
gang havde Michael anskaffet sig en mega
stor wobler, nu skulle de store fisk fanges,
men da vi kom til aften, havde han kun fået
en undermåler, og jeg havde fået 2 større
havørreder på flue.
Senere fik han håneretten tilbage, vi var
taget til Skibelund, hen over en hel dag lan-
dede Michael 8 havørreder, og jeg fik ingen,
til trods for at vi fiskede med samme blink,
mystisk!
Inden neopren kom frem gik vi i plastikwa-
ders, det blev sk… koldt, når man har fisket
et stykke tid, så var det op at få kaffe og gå
sig til varmen. Philipsborg ved Anslet Hage
er et godt sted at fiske havørred, og på en
ekstra fridag skulle der fiskes der, efter et
par timer i det kolde vand var det op og
drikke kaffe, men jeg havde glemt koppen,
surt! Ud i baljen en gang mere og fiske,
næste gang det blev for koldt, kørte jeg om
til mine forældres sommerhus, og ”lånte” en
kop, derefter gik turen tilbage til fiskevan-
det, op med bagklappen på Kadetten og ud
triller Thermos kanden, jer, der har tabt en
Thermos kande, ved, hvad der skete. Kan-
den gik i stykker, og kaffen rendte ud, mere
surt og deprimerende.
Senere på dagen kom der dog en anden fi-
sker, og han gav en omgang kaffe, men ikke
uden at grine af mit uheld.
Disse episoder er jo blot nogle få af det, der
er sket igennem mange år. Hvis nogen af jer
har oplevelser, I mener, at vi kunne få glæde
af, (grine af) så tøv ikke med at dele dem
med os.
Vi vil meget gerne bringe jeres historier i
Linen.
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Vi var 9 juniorer og 4 seniorer på geddetur
lørdag d.22 marts. Der var forår i luften,
men vandet var stadig koldt i Søgaard Sø.
En jævn vestenvind løb på langs med søen
og varmen var ikke at spore sådan lige med
det samme. Men op ad formiddagen kiggede
solen gennem skyerne og straks kunne man
fornemme dens varme. Vi havde geddefi-
sker Mads Kousgaard fra Esbjerg med. Han
havde lovet at demonstrere affiskning med
agnfisk. Mads havde været på besøg på sid-
ste grejaften hvor vi havde fremstillet krog-
tackler til fiskeriet. Som agnfisk havde vi
indkøbt nogle sildefiletter, som vi før har
held med. Gedderne var ikke helt kommet i
forårshumør. Med mindst 13 agnfisk i van-
det var det ellers ikke mad der manglede.
Den første gedde tog Viktors sild, lige da
nogle af de første solstrejf gik gennem sky-
erne. En hurtig fight og landing afslørede en
tyk geddedame på omkring 4 kg. I øvrigt
Viktors rekordgedde, da hans hidtil største

"kun" var på 3 kg. Efter den landing var alle
sikre på at nu "skete der noget”!! MEN der
skete bare ingenting. Først omkring to tiden
gik dagens største gedde til biddet. Denne
gang var det Mikkel som på bundfisket sil-
defilet krogede en god tung fisk. Igen en
gedde madamme og denne var 80 cm og
omkring 5 kg. I øvrigt Mikkels personlige
rekord. Vi voksne måtte se os besejret denne
gang. Men de er jo også dygtig de der Vejen
juniorer!!

Juniorerne på geddejagt 
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Kysttur den 12. februar
2011

Lørdag den 12. februar var der kysttur i ju-
niorafdelingen. 
Der var to juniorer tilmeldte, Mikkel og Ras-
mus. 
Vi blev samlet op i Andst af Flemming og
Jørn, hvor efter turen gik til Kiwi i Lunder-
skov hvor vi skulle købe mad, det bestod af
pølser og økologisk ketchup. 
Vi besluttede os for at vi ville starte ved Ag-
trup vig ved Kolding, vi tænkte at vandet
ville være en smule varmere der, så der
kunne være mulighed for at få fisk på kro-
gen. Da vi ankom til vandet var der 5-6 andre
fiskere, så vi kunne se at vi ikke var de ene-
ste tosser der havde bevæget sig ud i det
kolde vejr.
Vi aftalte at vi fiskede et par timer her for at
se om der var nogle fisk, Flemming og Jørn
blev i området og fiskede. Men Mikkel og
Rasmus gik langs vandet ud til paradisbug-
ten hvor der var lidt mere gang i vandet. Vi

målte vandtemperaturen til 2,1 grader cel-
sius, men selvom alle fire fiskede ihærdigt
gav det ikke nogle fisk om formiddagen. 
Vi mødtes ved bilerne igen ved 12 tiden hvor
vi blev enige om at køre til Løver odde hvor
vi startede med at grille pølserne og aftale
hvor vi ville fiske henne. Flemming og Jørn
gik til venstre ad stranden, og Mikkel og
Rasmus gik til højre. Vi fiskede i et par timer
inden vi mødtes ved bilen igen. 
Da vi gjorde status for dagen havde Flem-
ming og Jørn fået nogle undermålere om ef-
termiddagen, Mikkel og Rasmus havde ikke
haft heldet med, sig så stillingen blev 1-0 til
lederne.
Men selvom fangsterne ikke var store den
dag, var det en rigtig god tur til kysten en
kold februar dag. 

Rasmus.
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Poul Veise har skænket en 15
fods tohånds Kunnan Flu-
estang, til den junior der fan-
ger en laks i vores del af
Kongeåen. Laksene er der
nede, det så vi for 1½ år
siden da vi elfiskede, så det
er bare om at være flittig.
Desuden har Poul ryddet op
i hans fluebindingsværktøj,
så vi har fået fluestik, værk-
tøj og ikke mindst kroge i
alle mulige størrelser og fa-
coner.  Poul, du skal have
tak for, at du har tænkt på
vores juniorer.

Jørn Krogh

Arne Holm Petersen har skænket bogen:
Havørred – spin og flue i saltvand.
Bogen der udkom i 1992, er skrevet af Jan
Grϋnwald, bogen regnes for at være en klas-
siker for kystfiskere, indholdet beskriver alt,
hvad man behøver til kystfiskeriet, og der er
også beskrivelser af kystpladser. 

Bogen vil blive brugt som præmie til den ju-
nior, som fanger den største havørred på
vores fællesture i år. 
På bestyrelsens vegne takker jeg for bogen.

Jørn Krogh

Juniorpræmie

Havørredbog
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Vi gentager succesen fra sidste år og invite-
rer til en aften med fluestangen og noget
”græsplæne fiskeri”.  Igen i år bruger vi
nogle af forbundets kasteinstruktører. Der
vil blive undervist i kast med enhånds flu-
estang. Det opdeles i hold af begyndere og
øvede. Arrangementet starter kl. 19.00 og
slutter kl. 21.30. Vi låner græsplænen ved
Museet på Sønderskov. 

Tilmelding nødvendig til undertegnede via
sms til 4168 5798 eller mail til flemmin-
gogmarlene∂gmail.com senest den 16. maj.
Maks. 20 deltagere. Skriv gerne om du er
begynder eller øvet. 

Flemming Sørensen 

Instruktion i fluekast
tirsdag den 24. maj 2011

I år vil vi forsøge at få fornyet et par broer,
der er gået i stykker. Vi forsøger hele tiden at
sikre, at skilte og overgange er i orden langs
foreningens fiskevand, men vi vil gerne op-
fordre jer til at kontakte undertegnede, hvis
I observerer noget, som ikke er i orden. Der
er placeret skilte ved fiskevandets start og

slut samt ved de parkeringspladser, som vi
har fået lov til at benytte. Så ring eller send
en mail med oplysninger om, hvilket pro-
blem I er stødt på langs åen, så vi kan få det
rettet.

Simon Simonsen

Overgange og skilte
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Nu gør vi igen noget nyt!!  

I 2010 gennemførte vi 2 ture til Skjern å des-
værre med meget lille tilslutning til den sid-
ste som måske kan skyldes at laksekvoten
var opbrugt

I 2011 har Skjern å sammenslutningen ind-
ført et laksegebyr på 100kr for hvert kort der
sælges uanset dag - uge eller årskort dette
betyder at I som medlemmer selv vil komme
til at afholde denne del af omkostningen

Turen bliver lørdag den 7. maj  2011

Husk i år vil der være tilmelding til Bent
Hynkemejer 28 44 86 51 senest den 5 maj

Det plejer at være en rigtig god og hyggelig
dag, indtil nu ikke med de store fangster
men det må vi forsøge at ændre, så det er
bare med at komme af sted 

Mød op til en dejlig tur med interessefælder.
Vi mødes ved Brugsen i Borris kl. 8.00
Her vil du få et dagkort som betales af for-
eningen

Efterårs tur
I stedet for en Skjern å tur vil vi forsøge med
noget nyt fiskevand som f. eks Kongeåen
eller Sneum å længere mod vest. Laksekvo-
ten er sikkert opfisket til den tid men så er
der jo nok nogle havørreder der kunne tænke
sig at se land
Hvis der er andre forslag til turen eller tids-
punktet hører jeg gerne herom så kan det
sagtens ændres.
Foreningen betaler også denne dag dagkor-
tet

Turen er foreløbigt planlagt til 28. august

Tilmelding til Bent Hynkemejer 28 44 86 51
senest den 22. august

Medlemsture 2011

Søndag den 15. maj 2011.

Igen i år tager vi til østkysten for at konsta-
tere om Hornfisken er i bidehumør.
Vi håber på solskin, da det er befordrende
for fiskeriet – og for os.
Vi kører fra Vejen station kl. 9.00 (fælles-
kørsel) og påregner hjemkomst kl. ca. 17.00.
Foreningen byder på grill-pølser og 1
øl/vand til frokost ca. 12.30.
Hvad I ellers har behov for medtager I selv.

Tilmelding skal ske til Calle senest torsdag
den 12. maj på telefon nr. 74 84 32 62.
Turen er slået sammen med FISKERIETS
DAG, hvor Jørn er primus motor.
Knæk og bræk.

Calle

NB: De, der kan køre, meddeler dette ved
tilmelding..

Hornfisketur og
Lystfiskriets Dag
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Vejen og Omegns Sportsfiskerforening har
fået en danmarksmester i fluebinding, lør-
dag d. 26 vandt Dennis Hynkemeier junior-
rækken suverænt 4 point foran nr. 2.  Dennis
er en dygtig fluebinder, og det er ikke uden
grund, at han vandt, det er næsten dagligt, at
man kan finde ham ved stikket, hvor der
bliver produceret til flueboksen.
Mesterskabet blev i år afholdt i Kolding i
forbindelse med den store fluefiskermesse.
Sidste år blev mesterskaberne afholdt i
Odense, og der fik Dennis en 2.plads, så
han er en stabil fluebinder med topresulta-
ter.
Vejen Kommune hædrer hvert år sportsud-
øvere, der klarer sig godt ved mesterska-
ber, Dennis fik 
d.22.marts 2011 overrakt en anerkendelse
af borgmester Egon Fræhr i Føvlings nye
hal. Det var for den 2. plads han fik sidste
år, så han skal langs igen, næste gang der
uddeles præmier, nu er sølvet jo udskiftet
med guld. 
Flot resultat, det er godt gået.

Danmarksmester i fluebinding
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Som nogle måske har læst eller set har DSF
lavet et nyt medlemssystem det såkaldte K-
system. 
Dette system skal vedligeholdes af forenin-
gen selv og dets medlemmer således unød-
vendig administration foretages. 
Alle medlemsændringer skal foretages i
dette system hvorfor det er ekstremt vigtigt
at det altid er opdateret

Det er derfor vigtigt at hvert medlem går ind
på http://www.sportsfiskeren.dk/ og logger
sig ind på siden øverst.

Hvis man ikke har været her tidligere skal
man oprette sig selv først for derefter at
kunne bruge log in. 
Når man så er logget ind kan og bør man gå
ind og sikre at egne data er korrekte således
at det undgås at sende til forkerte adresser
såvel breve som mails. 
Det er frivilligt om man vil påføre hele sit
CPR nummer eller kun fødselsdato, såfremt
CPR nummeret påføres vil dette ikke blive
anvendt andre steder som i DSF.

Det er muligt at skrive alt og jo flere infor-
mationer herunder telefon og mailadresse
som er korrekte jo nemmere bliver admini-
stration.

HUSK - HUSK - HUSK -
HUSK - HUSK - HUSK !

Fiskekort 2011. 
Medlemmerne er fra og med i år, selv an-
svarlig for at printe deres fiskekort, fra
DSF’s hejmmeside. http://www.sportsfiske-
ren.dk/user 

Har du ikke mulighed for selv at printe eller
kender en der kan hjælpe dig, kontakt da
DSF på tlf. 75 82 06 99. Du skal tale med
administrationen, der så vil sende dig dit fi-
skekort. 
Alternativt kontakt Ejvind Vedsted VOSF
som herefter kan hjælpe dig

Linen
Som nogle sikkert har bemærket udkommer
dette blad nu kun en gang om året
Bladet findes også i elektronisk udgave på
vor hjemmeside ligesom tidligere udgaver
også findes her
Her har du ligeledes mulighed for at fra-
vælge papirudgaven ved blot at  følge anvis-
ningen på siden
Herved sparer foreningen porto og fremstil-
lings omkostninger

Tak for hjælpen
Ulovligt fiskeri
Hvis du observerer ulovligt fiskeri ved
vore vandløb eller andre steder kan an-
meldelsen ske direkte til 

Fiskeridirektoratet 
tlf. 72 18 56 00 eller på 
døgnvagt tlf. 33 96 36 09

Til medlemmerne !!!
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De seneste år har vi haft mange entusiastiske
drenge på juniorlederkursus, nu er 3 af disse
drenge ved at være færdig uddannede, det
sidste trin holdes i påsken. Drengene har så
brugt 3 efterårsferier og en påskeferie, på at
lære fiskeriet at kende i alle dets
facetter. Godt nok kan man vælge
linjer, hvor der lægges vægt på
den enkeltes interesse, men næ-
sten alt bliver afprøvet.
Sidste år havde vi 4 deltagere fra
Vejen og Omegns Sportsfiskerfor-
ening med, og der var et par af
dem der gjorde sig bemærket, (på
den gode måde) 2 af drengene fan-
gede flotte fisk, Jeppe fangede en
flot havørred i Gudenåen, og Mike
fangede en massiv regnbueørred på
flue.
Meningen er selvfølgelig, at vi
fremover vil bruge disse unge men-
nesker som instruktører i det om-
fang, de har den fornødne tid.

I bestyrelsen anser vi juniorlederkurset som
en god investering i fremtiden, derfor vil vi
også fremover sende drenge af sted, hvis de
selv viser interesse.

Juniorlederkursus
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Vores fiskevande har en bestand af laks, hvis
du fanger en laks SKAL du rapportere det.
For laks fanget i Kongeåen skal der rappor-
teres via Sydvestjydsk Sportsfiskerforenings
hjemmeside: www. sydvestjydsk.dk 
For laks fanget i Gelså skal der rapporteres
via Samarbejdsudvalget for Ribe Å Syste-
mets hjemmeside: www.ribeaasystemet.dk
Kvoterne er 5 stk. laks til VOSF`s del af
Kongeåen, når der er fanget 4 laks, er det
ikke længere tilladt at hjemtage laks.
Gelså Sammenslutningen har fået tildelt 29

laks, hvornår der stoppes for hjemtagning af
laks, står der desværre ingen steder.
Nu vil mange måske tænke, at det er ønske-
tænkning, at kunne fange laks i Kongeåen,
men vi har mødt flere store fisk, da vi elfi-
skede, laks over 80 cm var der flere af, den
største var en meter
(100 cm)!! 
Hvis du er uheldig at fange en nedfaldslaks,
så sæt den ud igen, den er ikke værd at spise,
men hvis den har kræfter nok, kommer den
tilbage igen for at gyde.

Indrapportering af laks

På forespørgsel tog vi på generalforsamlin-
gen op, om det var en god ide` med et lyn-
kursus i fluebinding med efterfølgende
kystfiskeforedrag samt en kysttur, alle dage
med instruktion fra forbundet. (ved Klaus)
På generalforsamlingen tegnede 12 sig med
ønske om mulig deltagelse.
Hvis flere ønsker at deltage skal de melde
sig til Calle eller møde frem den 2. maj i vort
mødelokale på det gl. plejehjem i Vejen.

Fluebinding afholdes mandag den 2. maj kl.
19.00.

Kystfiskeforedrag med efterfølgende flue-
binding er mandag den 9. maj kl. 19.00.

Kystturen afholdes lørdag den 28. maj med
afgang fra banegården i biler til Lillebælt.
(under den nye bro).

Er der nogle der kører, hører vi gerne herom.
Har I grej til fluebinding i form af fluestik
m.v., medbringes dette.
Forplejning den 28. maj medtager I selv.

Calle

Fluebinding/kystfisketur

Mobiltelefon 25 39 30 28
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I samarbejde med Danmarks Sportsfisker-
forbund vil vi tilbyde en kystfiskepakke, vi
går med målrettede aktiviteter efter, at for-
bedre dine chancer for at fange en havørred
på kysten. Der kommer instruktører fra Dan-
marks Sportsfiskerforbund.

● Kystfluebinding mandag d.2.maj: Der un-
dervises i at binde årstidens kystfluer, der vil
blive mulighed for at binde flere forskellige
mønstre.

● Kystfiskeforedrag mandag d.9.maj: Vi får
en af forbundets instruktører til at fortælle
om hvordan man spotter en god fiskeplads,
og hvordan man starter op ved stranden og
evt. går længere ud i vandet.

● Guidet kysttur lørdag d. 28.maj: Vi tager
en tur til kysten, hvor der fiskes, afhænger
af vind og vejr, lokaliteten bestemmes på fi-
skedagen.

Der er plads til 20 deltagere og det er først til
mølle princippet!!

Tilmelding til Flemming på tlf.:41 68 57 98
Dem der tilmeldte sig på generalforsamlin-
gen, behøver ikke at tilmelde sig igen, hvis
jer der tilmeldte sig dengang er forhindret,
så giv besked, så er der måske en anden, der
kan få glæde af tilbuddet.
Hvis du har værktøj til fluebinding, bedes du
medbringe dette.

Kystfiskepakke
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Sidste år havde vi sendt et tilbud ud til kom-
munens skoler, de kunne vederlagsfrit
komme ud at fiske i Drostrup Fiskesø. Til-
buddet var for de elever der går i 6-7 årgang,
i år har vi udvidet dette til at gælde for 4-7
årgang. Der var 3 klasser på besøg sidste år,
og så havde vi igen SFOèn fra Østerbysko-
len på besøg. De dygtigste fiskere var SFO
børnene, der besøgte os midt på sommeren,
til trods for at der var 24-26 graders varme

og fuld solskin, fangede de 10 regnbueørre-
der.
Tiden ved søen kan jo blive lang for de små
poder når fiskene ikke bider, så vi lavede et
net til at fange insekter, og små dyr, der lever
ved, og i vandet.
Vi fik også konstateret at vores karper for-
merer sig, idet vi fangede en lille karpe på 8-
10 cm, derud over var der mange sjældne
insekter, bla. flere Vandrene Pinde.

Børn på fisketur

Astrid med flot fisk.
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Astrid er klar, og poserer for fotografen.

Der blev bl.a. også fanget små karper.
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i VOSF tirsdag den 10. februar 2011 kl. 19.00
i Vejenhallen. 

Fremmødte: 34 personer.

1. Valg af dirigent
Jan Thorsted blev valgt. Konstaterede at gene-
ralforsamlingen var lovlig indkaldt.

2. Formandens beretning
Tilbagegang i medlemstallet på 24 personer i
forhold til sidste år.
Medlemmerne opfordres til selv at gå ind på
DSF´s hjemmeside og evt. at rette fejl i person-
lige data.
DSF´s agitationskampagne bør også komme
foreningerne til gode.
Stor juniorafdeling, hvor ca. 8 meget aktive og
flittige drenge.
Dennis Hynkemeier blev en flot nr. 2 ved dm i
fluebinding for juniorer.
Poul Weise har skænket fiskestang til den junior,
der fanger den første laks i VOSFs fiskevand.
Fornuftigt resultat af regnskabet med et lille un-
derskud, der reelt er begrundet i lodsejerfesten.
Der kræves nu underskrift af min to bestyrel-
sesmedlemmer, når der hæves kontanter i ban-
ken.
Søen i Drostrup har været lukket i store perioder
pga. is. Dette har kunnet ses på omsætningen og
indtjeningen.
Prisen i Euro på fiskekort er sat op, da vi pri-
mært ønsker afregning i D.kr.
Den 27. marts er der rengørings- og opryd-
ningsdag ved søen.
Der mangler tydeligvis fisk i Kongeåen, speci-
elt er bestanden af stallinger gået katastrofalt til-
bage. DTU Aqua er nu inddraget i sagen og vil
lave undersøgelse.
Sagen omkring Jedsted Mølle Dambrug og
spærringen er desværre stadig uafklaret.
Vores klubblad udgives nu blot én gang om året,
der henvises i stedet til klubbens hjemmeside.

Kommentarer fra salen: 
Et enkelt opklarende spørgsmål vedr. stallinger
i Gels Å.
Forholdene i Vamdrup er meget kritisable.

Beretningen blev enstemmigt vedtaget.
Dennis Hynkemeier fik af formanden overrakt
en gave for sin flotte placering ved DM i flue-
binding.

3. Aflæggelse af regnskab.
Ejvind gennemgik regnskabet.
Det oplystes, at der er sket en del tegning af
medlemskaber via hjemmesiden.

Regnskabet blev enstemmigt godkendt.

4. Indkomne forslag.
Der var ikke indkommet nogen forslag.

5. Valg af 4 bestyrelsesmedlemmer.
Bent Hynkemeier, Calle Knudsen, Flemming
Sørensen og Jørn Krogh blev alle genvalgt.

6. Valg af 2 suppleanter.
Simon Simonsen og Jens Chr. Beck blev valgt.

7. Valg af en revisor.
Torben Nielsen blev valgt.

8. Status over handlingsplanen for Kongeåen.
Der udsættes ikke længere fangstmodne fisk i
åen. Der findes ikke længere dambrug, der for
en acceptabel betaling vil/kan producere fisk til
udsætning.
Der er fremgang i yngelproduktionen i vandlø-
bene.

9. Evt.
Et medlem mener toiletforholdene ved søen er
mangelfulde, håndvask kan ikke foretages.
Er for dyrt at installere og frostsikring er et pro-
blem.
Findes f.eks. heller ikke ved kommunens raste-
pladser.
Opmærksomheden henledes på oplæg til kyst-
fiskerpakke. Dato udsendes senere.
Jørn sluttede generalforsamlingen med at takke
for fremmødet og opfordrede til en fisketur til
vort vand i Gels Å.

Referat - generalforsamling
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Regler for fiskeri i Gels Å - 2011

Adgangsforhold og færdsel i området:
Hunde må ikke medtages.
Der skal udvises omtanke ved kørsel og parkering af motorkøretøjer.
Veje må ikke blokeres.
Fiskeriberettigede har ret til til fods uhindret at færdes langs åen samt til og fra åen
ad eksisterende veje, stier, markskel og naturlige skel samt over udyrket mark.
Hvor passage langs åen ikke er mulig, har fiskeriberettigede endvidere ret til at færdes den kortest mulige vej over
indhegnet eller opdyrket mark.
Vandingsanlæg, hegn og afgrøder må ikke beskadiges.
Husdyr og vildt må ikke fortrædiges.
Konstaterede  uregelmæssigheder  og  forvoldte  skader  skal,  såfremt  forholdet  ikke  ordnes  på  stedet  med  den
vedkommende lodsejer, omgående meldes til Gelsåsammenslutningens formand (se www.gelsaa.dk).

Fredningstider og mindstemål:
Gels Å er totalfredet i perioden 01. november til 31. marts.
Art: Mindstemål: Fredningstid:
Bækørred 30 cm
Gedde 40 cm 1. april - 30. april
Havørred 40 cm
Laks 60 cm FREDET dog evt. kvotedispensation og indberetningspligt 
Stalling 33 cm 1. april (15. marts) - 15. maj
Ål 45 cm
Alle nævnte datoer er med i fredningstiderne. For arter, der ikke er nævnt ovenfor, er fredningstider og mindstemål
som fastsat i den til enhver tid gældende lovgivning samt bekendtgørelser hertil.

Fangstbegrænsning for laks (salmo salar), laksestop og indberetningspligt:
Laks er fredet i Ribe Å Systemet, men Fiskeridirektoratet har tilladt et begrænset fiskeri – en laksekvote – efter laks.
Indtil sammenslutningens laksekvote er opbrugt, og såfremt vedkommende ikke tidligere på året har hjemtaget laks
fra Gels Å eller andre dele af Ribe Å Systemet, må en fiskeriberettiget hjemtage 1 stk. laks pr. kalenderår.
Når sammenslutningens laksekvote er opbrugt bekendtgøres et stop for laksefiskeri som "laksestop".
Alle, der fisker i Gels Å, har pligt til forud for fiskeriet at orientere sig om et eventuelt laksestop.
Indberetning af fangst af laks - også genudsætninger - er obligatorisk og skal ske senest 4. dag efter fangst.
Bekendtgørelse af laksestop og indberetning af fangst af laks sker på www.ribeaasystemet.dk.
Der kan ikke indberettes på anden vis.

Øvrige fangstbegrænsninger:
Fangstbegrænsning for andre laksefisk: 3 stk. pr. fisker pr. dag.
Nedfaldsfisk er fredet.
Fangst foretaget af fiskeriberettigedes børn under 12 års indregnes og indberettes som del af den 
fiskeriberettigedes fangst.

Fiskeriets udøvelse m.m.:
Alle fiskende skal medbringe gyldigt medlems- eller fiskekort, der på opfordring skal fremvises kontrollører, lodsejere
og alle, der kan fremvise gyldigt fiskekort. 
Fiskeriberettigedes børn under 12 år har ifølge med den fiskeriberettigede og under dennes ansvar også ret til fiskeri.
Der må fiskes med 1 stang pr. fisker.
Vadefiskeri er ikke tilladt.
Fiskeri med agnfisk og rogn er ikke tilladt.
Der må kun fiskes med modhageløse kroge eller kroge med modhagen klemt helt ned.
Fisk, der er fredet eller ikke opfyldet det fastsatte mindstemål skal straks efter fangsten genudsættes, så vidt muligt i
levende tilstand.

Affald:
Affald må ikke efterlades ved fiskevandet. 

Sanktioner:
Overtrædelse af ovenstående regler kan medføre inddragelse af fiskeretten samt bortvisning.

- bestyrelsen
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www.lhgrafisk.dk

v/Hanne & Bjarne Henriksen · Nørregade 62 · Vejen · Tlf. 75 36 14 08
Åbningstider: Mandag-fredag 6.30-21.00. Lørdage, søn- og helligdage 7.30-21.00

Svends Kiosk

BESØG PITTEN - nu større og med
rygekabine!
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